
Pará , 23 de Abril de 2024   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Pará   •    ANO XV | Nº 3482 

 

www.diariomunicipal.com.br/famep                                                                             93 

Publicado por: 
Sibele Pereira Barcellos 

Código Identificador:70CD30BE 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE PROMOÇÃO E 

ASSISTÊNCIA SOCIAL 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 206/2024 

 

Nº do Contrato: 206/2024 Nº do Processo: 0563/2024 

Partes: Prefeitura Municipal de Rondon do Pará e o(a) Sr.(a.) 

EVANILDE MOREIRA FREIRE 

Objeto: Contratação em caráter Temporário, para prestação de serviço 

por prazo determinado, na categoria de AUXILIADORA DE 

CUIDADOR, com carga horária de 30 hs semanais. 

Justificativa :Visando a continuidade das atividades do Abrigo no 

atendimento de Crianças e Adolescentes, sob orientação da 

SECRETARIA MUNICIPAL DE PROMOÇÃO E ASSISTENCIA 

SOCIAL, perdurando até a realização do Processo Seletivo. 

Vigência: 18 de Abril de 2024 e término em 31 de Dezembro de 2024 

Valor: 1412 Hum mil, quatrocentos e doze reais 
Dotação Orçamentária: 0412203012175-31900400 

Manutenção: Implementação e adequação do Abrigo para 

Atendimento de Criança e Adolescente 

Fonte de Recurso: Recursos Ordinários 

Foro: Rondon do Pará-PA 

Data da Assinatura: 18 de Abril de 2024 

  

CLAUDINÉIA RODRIGUES SÃO JOSÉ 
Ordenador(a) Responsável 

Publicado por: 
Sibele Pereira Barcellos 

Código Identificador:9FC7BDFD 

 
SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO 

PORTARIA Nº 016/2024 - SAAE 

 

DE 22 DE ABRIL DE 2024 
  

DESIGNA SERVIDOR PÚBLICO MUNICIPAL QUE 

MENCIONA, CONCEDE DIÁRIAS E DÁ OUTRAS 

PROVIDÊNCIAS. 
  

MARIA DE LOURDES ALMEIDA CHAVES, Diretora-Presidente 

do Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Rondon do Pará, Estado 

do Pará, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pelo 

Parágrafo Único do Art. 73, Inciso VII e XV, da Lei Orgânica 

Municipal e tendo em vista o disposto no Artigo 109 da Lei nº 259/93 

de 29 de junho de 1993. 

  

R E S O L V E: 
  

Art. 1º  
Conceder a servidora MARIA DE LOURDES ALMEIDA 

CHAVES, lotada no Setor Administrativo como Diretora-Presidente 

do SAAE sob a matrícula nº 26-6, 01 (uma) diária no valor de R$ 

300,00 (Trezentos Reais), para custear despesa de viagem na cidade 

de Paragominas/PA, no dia 23 de abril do ano corrente, para VISITA 

TÉCNICA SANEPAR ETA - Estação de Tratamento de Água em 

Paragominas, conforme Decreto nº 053/2016, de 08 de março de 

2016, que regulamentou a Lei Complementar nº 002/2011, de 18 de 

novembro de 2011. 

  

Art. 2º  
  

Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

  

Publique-se, Registre-se e Cumpra-se. 

  

Rondon do Pará, 22 de abril de 2024 

  

MARIA DE LOURDES ALMEIDA CHAVES 
Diretora-Presidente do SAAE 

Publicado por: 
Rosélia Gomes Lopes 

Código Identificador:26D81611 

 
SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO 

PORTARIA Nº 017/2024 - SAAE 

 

DE 22 DE ABRIL DE 2024 
  

DESIGNA SERVIDOR PÚBLICO MUNICIPAL QUE 

MENCIONA, CONCEDE DIÁRIAS E DÁ OUTRAS 

PROVIDÊNCIAS. 
  

MARIA DE LOURDES ALMEIDA CHAVES, Diretora-Presidente 

do Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Rondon do Pará, Estado 

do Pará, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pelo 

Parágrafo Único do Art. 73, Inciso VII e XV, da Lei Orgânica 

Municipal e tendo em vista o disposto no Artigo 109 da Lei nº 259/93 

de 29 de junho de 1993. 

  

R E S O L V E: 
  

Art. 1º  
Conceder ao servidor FRANCISCO DE SOUZA SOARES, lotado 

no Setor de Operação e Manutenção como Diretor de Operação e 

Manutenção sob a matrícula nº 60-4, 01 (uma) diária no valor de R$ 

300,00 (Trezentos Reais), para custear despesa de viagem na cidade 

de Paragominas/PA, no dia 23 de abril do ano corrente, para VISITA 

TÉCNICA SANEPAR ETA - Estação de Tratamento de Água em 

Paragominas/PA, conforme Decreto nº 053/2016, de 08 de março de 

2016, que regulamentou a Lei Complementar nº 002/2011, de 18 de 

novembro de 2011. 

  

Art. 2º  
  

Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

  

Publique-se, Registre-se e Cumpra-se. 

  

Rondon do Pará, 22 de abril de 2024 

  

MARIA DE LOURDES ALMEIDA CHAVES 
Diretora-Presidente do SAAE 

Publicado por: 
Rosélia Gomes Lopes 

Código Identificador:E19E66D2 

 

ESTADO DO PARÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA DO PARÁ 

 

CPL SANTA LUZIA 

AVISO DE LICITAÇÃO 

 

PREGÃO ELETRONICO SRP N.º 04/2024 
A Prefeitura Municipal de Santa Luzia do Pará, por intermédio da 

Comissão de Contratação, torna público a abertura do Processo 

Licitatório do tipo menor preço por item, na modalidade Pregão 

Eletrônico SRP nº.04/2024 PMSLP, cujo objeto é: AQUISIÇÃO 

DE PNEUS, CÂMARAS E BICOS PARA ATENDER AS 

DEMANDAS DA FROTA DE VEÍCULOS DA PREFEITURA 

MUNICIPAL DE SANTA LUZIA DO PARÁ E DEMAIS 

SECRETARIAS/FUNDOS MUNICIPAIS, POR UM PERÍODO 

DE 12 (DOZE) MESES. A sessão pública de Pregão Eletrônico terá 

início com a divulgação das Propostas de Preços e início da etapa de 

lances no dia07/05/2024às 09:30 horas. O Edital estará disponível 

nos sites:www.santaluziadopara.pa.gov.br e www.bnc.org.br, a partir 

da data da publicação. 

  

Santa Luzia do Pará, 22 de abril de 2024. 

  

ADAMOR AIRES DE OLIVEIRA 
Prefeito Municipal 


